

令和5年4月から

# 長門市ケーブルテレビ利用料とインターネット使用料の料金などを改定

市全域で、光ファイバー網を使用したケーブルテレビ放送・インターネット通信サービスを開始することから、令和5年4月から利用料金の改定を含むサービス内容の見直しを行います。

## ケーブルテレビの利用料の改定

	種別	現行料金	新料金
加入負担金	1戸建て住宅（事業所を含む）	30,850円	31,420円
	集合住宅	20,570円	20,950円
テレビ (月額)	ベーシックサービス※	1,540円	1,570円
	ベーシックサービス※（旅館、病院など）	20部屋ごと1,540円	20部屋ごと1,570円
	CSパック（ほっチャプラス）	510円	520円
	第2CSパック（ほっチャプラスα）	1,020円	1,040円
	スターチャンネル	2,050円	2,090円
	衛星劇場	1,850円	1,880円
	セット・トップ・ボックス	510円	520円

※NHKの番組については、別途、NHKの定める視聴料をNHKに支払う必要があります。

## インターネットプランの変更

インターネットの利用状況に合わせて料金プランを選択できるように、個人向けプランと法人向けプランを統合し、4つの通信速度のプランに変更します。令和5年4月から新しい料金プランに移行します。利用者による移行手続きは必要ありません。

### 新料金プランへの移行モデル

現行料金プラン名	現行料金(月額)	速度(下り)※
スタンダード(個人向け)	3,080円	8Mbps
スタンダード(法人向け)	5,140円	12Mbps
ハイスピード(個人向け)	4,320円	100Mbps
ハイスピード(法人向け)	6,480円	120Mbps



新料金プラン名	新料金(月額)	速度(下り)※
スタンダード	3,300円	30Mbps
ミドル	4,400円	120Mbps
ハイスピード	5,500円	300Mbps
プレミアム	6,600円	1Gbps

※ベストエフォート型サービスであり、最大速度・通信可能性に関して保証するものではありません。特定の条件下など可能な場合にのみ、最大速度での通信が可能となるサービスです。

※上記の移行プランと異なるプランの利用を希望する人や、プレミアムプランを希望する人は、変更手続きが必要となります。

※変更手続きは令和5年3月からの受付を予定しています。

## インターネット付加機能サービス利用料

	現料金(1アカウント)	新料金(1アカウント)
グローバルIPの提供	月額1,020円	月額1,040円
メールアカウントの追加	月額510円	月額520円

### インターネット速度の目安

メールやSNSの受信	1Mbps
WebサイトやSNSの閲覧	10Mbps
動画視聴	25Mbps
Web会議	30Mbps
ライブ配信や高品質動画視聴	60Mbps
オンラインゲーム	100Mbps

## メールアドレスの変更とホームページサービスの終了

インターネットメールや携帯電話のキャリアメールの普及、民間のホームページサービスやレンタルサーバーの充実により、ほっチャテレビのメールやホームページサービスの利用が少なくなっていますので、**メールアドレスを1契約1アカウントに変更し、ホームページサービスを終了**します。

なお、メールアドレスについては追加可能です。（追加アカウント1つあたり月額520円）